
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 33(4478)  
2023 m. rugpjūčio 14–20 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Mieloji Dole : apie meilę, gyvenimą ir draugystę / Dolly Alderton ; iš anglų kalbos vertė Renata 

Vereikienė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-223-9 
 

Minčių skaitymo menas : [kaip suprasti ir nepastebimai paveikti kitus] / Henrik Fexeus ; iš švedų 
kalbos vertė Mantas Karvelis. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 286, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5644-5 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Skubėkime daryti gera / Felicija Nijolė Sadūnaitė ; [sudarytojas ir redaktorius Paulius Aleksandravičius] 
; [įžangos autorius Sigitas Tamkevičius]. – 2-asis pataisytas ir papildytas leid.. – Vilnius : Krikščioniškos 
pagalbos labdaros ir paramos fondas „Donum“, 2023. – 363, [5] p. : iliustr., faks., portr.. – (Pergalės ženklas, 
1940–1990). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-96390-0-0 (įr.) 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Усім буває важко : як собі допомогти? / [підготовленo: Угне Кабелькайте, Ліна Шопене] ; [тексти: 
Тауте Бернотайте]. – [Вільнюс] : [Gelbėkit vaikus], 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95681-5-7 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Iššūkiais grįstas mokymasis : mokomoji knyga / Jurgita Barynienė, Vilma Sukackė, Kristina 
Ukvalbergienė ... [et al.] ; [recenzentai Aleksandras Targamadzė, Jurgita Vizgirdaitė]. – Kaunas : 
Technologija, 2023. – 101, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 20 egz. – ISBN 978-609-02-1826-6 
 

Mąstymo lavinimas : [mąstymas, atmintis, dėmesys, pastabumas, valia] / [Loreta Barzdonytė-
Morkevičienė]. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2023. – 39, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-08-0246-5 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : vadovėlis 4 klasei / Rita Makarskaitė-
Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta Varnagirienė ; [iliustruotoja Laima Zulonė]. – Vilnius : Šviesa, 2023-    
. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2023. – 83, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07312-1 
 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MEDICINA 
 

Radikali remisija : pasveikti, kai nėra jokių galimybių : pagrindiniai veiksniai, galintys iš esmės viską 
pakeisti / Kelly A. Turner ; iš anglų kalbos vertė Gerda Grinkevičiūtė. – Vilnius : Endobiogenikos institutas, 
2023. – 324, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-96252-2-5 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Meno istorija / E.H. Gombrich ; [iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– 688 p. : iliustr., žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5537-0 (įr.) 
 

Vilniaus menas / Mikalojus Vorobjovas ; Jano Bułhako ir šiuolaikinių fotografų [Arūno Baltėno, Antano 
Lukšėno, Raimondo Paknio, Kęstučio Stoškaus] nuotraukos ; Giedrės Jankevičiūtės ir Tomo Venclovos esė. – 
[Vilnius] : R. Paknio leidykla, 2023. – 245, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-736-88-2 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Akimirkos žavesys : [romanas] / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai). – ISBN 978-609-03-0911-7 
 

Ar pameni jaunystės svaigią puotą? / Gediminas Kostkevičius ; [iliustracijų autorė Evelina Žavoronok]. 
– Kaunas [i.e. Gervėnupis, Kauno rajonas] : Gedimino ir Jolantos Kostkevičių labdaros ir paramos fondas 
GEJOKO, 2023. – 175, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96279-1-5 (įr.) 
 

Bučinys, pakeitęs viską : [romanas] / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Markevičiūtė]. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai). – ISBN 978-609-03-0910-0 
 

Cartier žvaigždės kelionė : romanas / Rasa Lapė. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 401, [1] p.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-446-286-3 
 

Dingusi dukra : [romanas] / Elena Ferrante ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – [Vilnius] : Alma littera, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5582-0 
 

Džiaugiuosi, kad mirė mano mama / Jennette McCurdy ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 347, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5655-1 (įr.) 
 

Iškrypę melai : [romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-224-6 
 

Kaimynas : [romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-225-3 
 

Laiškai iš Mardasavo : eilėraščiai, piešiniai, esė / Leonardas Gutauskas, Povilas Ričardas Vaitiekūnas, 
Valentinas Sventickas ; sudarytojas Valentinas Sventickas. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 115, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-42-7 (įr.) 
 

Paliktoji : [romanas] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-221-5 
 

Popierinės žvaigždės : eilėraščiai / Andželika Melnikaitė ; [dailininkė Neringa Žukauskaitė]. – Vilnius : 
[Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 60, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8286-41-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Rytoj… ir vėl rytoj… ir vėl rytoj : romanas / Gabrielle Zevin ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 
[Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5580-6 
 

Šaltu krauju : [romanas] / Robert Bryndza ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-219-2 
 

Tai, kas niekada nesibaigia : [romanas] / Lucy Score ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-222-2 
 

Tyla pralieja viltis / Viltė Černeckytė. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 77, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. 
– ISBN 978-609-462-230-4 (įr.) 
 

Tobula mirtis : [romanas] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-220-8 
 

Vėjo akys : eilėraščiai / Jonas Liniauskas. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 111, [1] p.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-8286-40-3 
 

Vyšnia ant torto : [romanas] / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai). – ISBN 978-609-03-0912-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aukit, ąžuolėliai! – Oškit ąžuolais… : eilėraščiai: mažiesiems skaitytojams… taip pat vyresniems – kartu 
skubantiems bičiulystės takais / Vilius Baltrėnas. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 92 p. : iliustr.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-420-785-3 
 

Beverlė čia / Kate DiCamillo ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 
197, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-441-843-3 (įr.) 
 

Debesėlis ir pelytė : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 
Kaunas : Spaudos praktika, 2023. – 18, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-402-58-9 
 

Gatvės berniuko nuotykiai : apysaka jaunimui ir senimui / Romualdas Spalis ; [sudarytojas Giedrius 
Židonis] ; [iliustracijų autorius Algimantas Trinkūnas]. – 5-asis leid.. – Kaunas : [G. Židonis] : Korp! Vytis ir 
ASD, 2023. – 422, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0247-2 
 

Gorlano turnyras : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 340, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-441-493-0 (įr.) 
 

Kelionė į Žemės centrą : [romanas] / Jules Verne ; iliustravo Remigijus Januškevičius ; iš prancūzų 
kalbos vertė Laimonas Inis. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 235, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-441-475-6 (įr.) 
 

Lopšinė kiškučiui : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 
Kaunas : Spaudos praktika, 2023. – 15, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-402-57-
2 
 

Magiškosios įlankos sergėtojai / Kira Gembri ; iliustravo Verena Körting ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė 
Dalia Klimkaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 229, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-
889-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mergaitė su šautuvu : istorija apie mergaitę partizanę / Marius Marcinkevičius, Lina Itagaki. – Kaunas : 
Misteris Pinkmanas, 2023. – [218] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96295-6-8 (įr.) 
 

Raudonas kaspinas : [romanas] / Lucy Adlington ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-01-5570-7 
 

Sodo šeimynėlė = Садова родинка : [eiliuota poemėlė] / Janina Šveikauskienė-Keparutė ; [į 
ukrainiečių kalbą išvertė Juozas Valiušaitis] ; [iliustravo Ramutė Baltrūnienė]. – [Vilnius] : [J. Keparutė], 
[2023]. – 12, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0208-3 
 

Šunius : [graži istorija apie mylimiausią vaikystės žaisliuką] / Shirley Hughes ; iš anglų kalbos vertė 
Silvija Naranovič-Skurdauskienė. – [Mosėdis, Skuodo rajonas] : Librica, [2023]. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-96379-0-7 (įr.) 
 

Viešbutis ant uolos / Mel Hartman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 203, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5642-1 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Aplink pasaulį : [grandymo menas] : [sukurkite nuostabius pasaulinius meno kūrinius] / [written by 
Claire Sipi] ; iš anglų kalbos vertė Ugnė Giese. – Vilnius : Alma littera, 2023. – [24] p., [8] iliustr. lap. : iliustr. 
+ 1 grandiklis. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5474-8 
 

Kas yra mokykla? / Luca Tortolini, Marco Somà ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2023. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-893-8 (įr.) 
 

Mano didžioji nuotykių knyga : [5 kelionės: susitikimai su gyvūnais, tarp jų ir dinozaurais, lenktynės 
kosmose ir smagios užduotys] / parašė Camilla De la Bédoyère ; iliustravo Richard Watson, Emma Levey, 
Pauline Reeves ... [et al.] ; [iš anglų kalbos vertė Audronė Macijauskienė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
143 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5521-9 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Dviese : Sofija Smetonienė ir Jadvyga Tūbelienė : [modernybės vėjai ir lietuvių inteligentija] / Ingrida 
Jakubavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 463, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-01-5626-1 (įr.) 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

